

A woman with long dark hair, wearing a white, sleeveless, knee-length dress, is walking barefoot on a wet beach. She is walking away from the camera towards the ocean. The background shows waves breaking on the shore under a bright, hazy sky, suggesting a sunset or sunrise. The overall mood is serene and romantic.

Gribende skæbner

August 2023

Agger, Katinka: Du ved ingenting om døden

En mystisk, rig pige og et børnehjemsbarn bliver venner, da han bliver installeret som hendes selskab på godset Arnefeld. De skilles ad under dramatiske omstændigheder og mødes først igen som voksne i 1944. Kan de genoptage relationen - nu hvor også en verdenskrig står i vejen? Til alle romanlæsere

Allende, Isabel: Den japanske elsker

I 2010 får Irina Bazili arbejde på et plejehjem i Berkeley. Her møder hun beboeren Alma Belasco, som ansætter hende som sekretær. Det viser sig at både Alma og Irina gemmer på hemmeligheder fra fortiden, og at barnebarnet Seth måske er den, der kan få dem frem i lyset. For læsere af kærlighedsromaner

Archer, Jeffrey: Kane og Abel

Om to mænd født på samme dag i 1906. Den ene fra en fattig landarbejderfamilie i Polen emigrerer til USA, den anden tilhører Bostons pengearistokrati. I deres jagt på succes væves deres skæbner sammen

Aubert, Marie: Jeg er egentlig ikke sådan

Norsk roman om en families fortielser, længsler og udfordringer op til en konfirmationsfest. For læsere af ny litteratur om den moderne familie

Auður Ava Ólafsdóttir: Eden

Den midaldrende lingvist Alba køber et stykke jord for at plante træer og omdanne en gold ødemark til en paradisisk have. Til læsere af islandsk litteratur og romaner om menneskets forhold til naturen og den truende klimakrise

Bennett, Britt: Det der skiller os

Et par enæggede tvillingers veje skilles, og hvor den ene bærer på en hemmelighed og får et privilegeret liv som hvid i Los Angeles, må den anden slide i det i Sydstaterne som servitrice og sort. Hvordan kan deres tilværelse falde så forskelligt ud? For læsere af bredt anlagte familieromaner

Bivald, Katarina: Læserne i Broken Wheel

28-årige Sara lever et stille liv i Sverige, hvor hun arbejder i en boghandel. En brevveksling med 75-årige Amy fra USA om deres fælles kærlighed til bøger får Sara til Iowa, hvor hun tvinges til at se verden i øjnene

Brofeldt, Kim Andrea: Afslutninger

Den socialt akavede Sarah arbejder på et plejehjem, men har ellers ikke megen kontakt med nogen. Da underboens dreng får brug for hende, og den venlige blomsterhandler Mehmet også viser interesse, tager hendes liv en drejning. Til den brede læserskare af nye, danske tragikomiske romaner

Cantor, Jillian: Det glemte brev

En yngre amerikansk kvinde lader i 1989 en frimærkeekspert vurdere sin fars store frimærkesamling. Et usædvanligt østrigsk frimærke fra 2. verdenskrig dukker op og viser sig at knytte familier sammen på tværs af landegrænser og gennem 50 år

Chamberlain, Diane: Maleriets hemmelighed

I 1940 forsvinder kunstneren Anna Dale under mystiske omstændigheder. I 2018 bliver Morgan Christopher overraskende løsladt, mod at hun vil restaurere et af Anna Dales malerier. De to kvinders historier blandes og afslører et stort drama. For voksne læsere af skæbnedramaer på tværs af tid

Chang, Eileen: Kærlighed i en faldende by

De storladne romancer er i centrum i de tre overklassehistorier fra Shanghai og Hong Kong under 2. verdenskrig. Konflikten mellem at dyrke kærligheden eller undgå at tabe ansigt i det bedre borgerskab er hjerteskrærende - og fascinerende - beskrevet med Eileen Changs vidunderlige sprogunivers. For klassikerelskere

Chase, Eve: Da Audrey Wilde forsvandt

En varm sommer i 1959 bliver Margot og hendes tre teenagesøstre sendt til Applecote Manor. 50 år senere flytter Jessie og hendes sammenbragte familie ind i huset, men hvad skete der, da Margots kusine Audrey forsvandt i 1954?

Chase, Eve: Tilbage til Black Rabbit Hall

I 1968 sker en ulykke på Black Rabbit Hall, som fuldstændig splintrer lykken og det uskyldige barndomsliv for Altons fire børn. 30 år senere opsøger en ung kvinde sin egen historie med udspring i netop samme lokalitet

Cook, Lorna: Det forbudte løfte

Da Constance skjuler en forulykket soldat i 1940, kommer det til at præge det skotske gods Invermoray i mange år fremover. I 2020 skal PR-kvinden Kate forsøge at redde den statelige ejendom. Men først må fortidens synder frem i lyset. For læsere af kærlighedsromaner og slægtshistorier

Cronin, Marianne: Lenni og Margots et hundrede år

Et umage venskab blomstrer op mellem Lenni på 17 år og Margot på 83 år. Tilsammen har de levet 100 år på jorden og nu skal de begge to snart dø. En varm og sørgmodig fortælling om venskab og kærlighed på trods. For læsere af bittersøde feel-good romaner

De Rosa, Domenica: To uger i Toscana

Syv håbefulde forfattere er taget på et to ugers skrivekursus på Castella della Luna i det smukke Toscana. Den varme sol, den lækre mad og de smukke omgivelser nærer både forfatterdrømme, kærlighed og jalousi

De Rosa, Domenica: Villa Serenas hemmelighed

Engelske Emily Robertson sidder i sit drømmehus i Toscana med sine tre børn, da hendes mand i en sms skriver, at han forlader hende. En ny tilværelse åbnes af den katolske præst,igestillede kvinder fra landbyen og en sær arkæolog

Dillon, Lucy: Mine 100 ting

Byggeprojektlederen Gina er blevet skilt fra sin mand. Hun har altid været en samler, men nu flytter hun ind i en ren, hvid lejlighed med alle sine flyttekasser. Hun beslutter sig for kun at beholde 100 nøje udvalgte ting

Di Pietrantonio Donatella: Pigen de sendte tilbage

Uden forklaring bliver en 13-årig pige sendt til en fremmed familie. Det er hendes biologiske forældre, og de er, i modsætning til de adoptivforældre hun er opvokset hos, fattige og har mange børn. Et nyt, barsk liv venter fyldt med savn og spørgsmålet om hvorfor

DiSclafani, Anton: Straffen

Efter utugtig omgang med en dreng fra familien sendes 15-årige Thea til en kostskole for unge kvinder. Thea har svært ved at indordne sig og kæmper med skammen og sorgen over familieskandalen. Hun involverer sig kun delvist i skolens sociale kompleksitet, indtil hun en dag forelsker sig i den helt forkerte

Doerr, Anthony: Alt det lys vi ikke ser

Roman om den tyske soldat Werner, som er ekspert i at opspore radiotransmission, den blinde franske pige Marie-Laure, og eftersøgningen af en uvurderlig juvel under 2. verdenskrig

Doller, Trish: Flydeplan

25-årige Annas kæreste har begået selvmord. Hun beslutter sig for at sejle alene fra USA og rundt mellem de caribiske øer. Noget de ellers havde planlagt at gøre sammen. Men havet er lunefuldt og måske kan hun alligevel ikke klare alt alene? For alle, der kan lide at læse feel good og kærlighedsromaner

Dubois, Jean-Paul: Alle mennesker bebor ikke verden på den samme måde

Sympatiske, fransk-canadiske Paul Hansen sidder i en fængselscelle i Montreal sammen med et medlem af Hells Angel. Hvordan er han havnet i fængsel? En gribende roman for læsere der holder af skæbnefortællinger

English, Rachael: Brevet

Jessie gemmer sig efter at have begået en fadæse. Hun falder over en artikel om en kvinde fra området, der forsvandt i 1800-tallet, og begynder at undersøge, hvad der blev af kvinden. Det bliver en søgen, der fletter flere skæbner sammen på tværs af tid og sted. For læsere af historier med et autentisk islæt

Ernaux, Annie: Fortabte sig

Annie Ernaux beskriver sin affære med den russiske diplomat S i denne uzensurerede dagbogs-roman. En fragmenteret fortælling om begær og lidenskab, afhængighed og savn og tilsidst den ubærlige sorg, da forholdet slutter. For læsere af selvbiografiske dagbogs-romaner med en stærk erotisk undertone

Ernestam, Maria: Hundens ører

På sin 56 års fødselsdag får Eva en dagbog. Langsomt skriver hun historien om sin fortid med en afvisende mor i 1950'ernes og 1960'ernes Stockholm og om de hemmeligheder, der skjuler sig i fortidens skygger og truer med at afsløre den sandhed, hun længe har skjult

Ernestam, Maria: Altid hos dig

Da Ingas mand uventet dør kastes hun ud i en kamp for at finde en mening med tilværelsen. Hun vælger at tilbringe vinteren i familiens gamle sommerhus på Marstrand og her finder hun gamle breve og udklip, der bringer skjulte familiehemmeligheder op til overfladen

Estes, Kelli: Fortidens skygger

Inara finder et broderet kinesisk ærme. Ærmet fortæller en grum historie om amerikansk racisme

Fasting, Ulla: Sårfeber

Slægtsroman, hvor vi følger flere familier i slutningen af 1800-tallets Danmark - et land, præget af oprør og opgør med tidligere tiders sæder og skikke. Et fint tidsbillede, der vil glæde læsere af historiske hverdagsdramaer og romaner med fokus på almenmenneskelige fortællinger

Fellowes, Julian: Belgravia

Familien Trenchard har en hemmelighed - en hemmelighed der truer med at skabe stor skandale og ødelægge deres chancer for at kravle højere op på rangstien i det engelske aristokrati

Fellowes, Julian: Fine fornemmelser

Om livet i det engelske aristokrati i 1990'erne, og om dem der gerne vil tilhøre denne klasse, belyst gennem historien om middelklassepigebarnet Edith Lavery, der har ambitioner om at gifte sig til en adelig titel

Fenwick, Liz: Den uventede arv

Demi har ingen penge og intet arbejde. Stenrige Victoria er lige blevet enke og kan se frem til en klækkelig arv. Men hendes afdøde mand testamenterer anderledes og deler boet ligeligt mellem Victoria og sin uægte datter Demi. De bliver nu nødt til at samarbejde om ejendommen

Fenwick, Liz: Hemmelighedernes atelier

Gabriella, som er gået i stå som operasanger, flytter ind hos sin farmor i hytten i Cornwall. Begge har hemmeligheder, som afsløres, da en fremmed mand dukker op

Ferrante, Elena: Min geniale veninde

Elena og Lila vokser op i et fattigt voldeligt kvarter i Napoli i 1950'erne. De skiller sig ud ved deres intelligens, og selv om drømmen om en bedre fremtid fører dem i forskellige retninger, udvikles deres venskab hele tiden

Finnigan, Judy: Eloise

Cathy bryder sammen af sorg, da veninden Eloise dør af brystkræft. Snart dukker hun op som genfærd og i Cathys drømme: de små døtre er i livsfare og Cathy skal redde dem. Eloise har taget mange hemmeligheder med i graven

Freeman, Kimberley: Havets hvisken

I 1901 synker et skib med en uvurderlig skat. Alle ombordværende omkommer på nær den unge Isabella Winterbourne, der redder sig i land, med skatten bundet fast til ryggen og et brændende ønske at lægge fortiden bag sig. I 2011 vender Libby tilbage til sit barndomshjem med samme ønske og langsomt flettes de to kvinders historie sammen

Freeman, Kimberley: Øens hemmeligheder

Nina flytter til oldemorens gamle hus for at færdiggøre sin bog og møder den tiltrækkende Joe. Hun finder oldemorens gamle dagbogsnotater, hvor en historie om fortielser og uforløst kærlighed tegner sig

Garbers, Lote: Medgift

Tiden efter Carls død bliver skæbnesvanger for Lisa. Hun må stille sig selv spørgsmålet: Kan man elske en, der lyver? For dem, der holder af familiedramaer

Glines, Abbi: Åndenød

17-årige Sadie må knokle for at skaffe penge til huslejen, nu hvor hendes dovne og selvoptagede mor er gravid. Så hun kan vel sagtens servere for en verdensberømt musiker? Det bliver først svært, da hun opdager, at den 19-årige Jax er både sød og omsorgsfuld. Sexet romance for især yngre voksne

Green, John: En flænge i himlen

16-årige Hazel er dødssyg af kræft. Hun forelsker sig i 17-årige Augustus som ligeledes er kræftsyg. Sammen oplever de deres første forelskelse, inden døden skiller dem

Gruen, Sara: Uhyre

Efter at have brændt alle broer bag sig, rejser et yngre ægtepar og deres husven til Skotland for at finde Loch Ness uhyret. Mødet med de lokale og udfordringer med deres forehavende, penge og krigen bliver en prøvelse, men under det hele venter kærligheden

Gruen, Sara: Vand til elefanterne

Som næsten uddannet dyrlæge går Jacob i chok, da han mister begge forældre ved en ulykke. Skæbnen bringer ham til et cirkus, hvor han bliver dyrepasser og hovedkulds forelsker sig i chefens kone

Guldager, Katrine Marie: Birgithe med th

Birgithe, mor til tre og desillusioneret folkeskolelærer, mister sin mor og skal tømme hendes hus. Sorgen ripper op i fortiden og sårene fra ungdommen, hvor faren forlod familien, og Birgithe skulle være den voksne. Kort roman for læsere af ny dansk litteratur

Hannah, Kristin: De fire vinde

I 1934 må Elsa Martinelli træffe et skæbnesvangert valg for sig selv og sine børn. Skal hun blive i Texas, hvor tørken hærger eller drage mod vest i håbet om et bedre liv. For læsere af skæbnefortællinger, historiske romaner og stærke kvindeportrætter

Hannah, Kristin: Nattergalen

Nazisternes besættelse ændrer livet for de to franske søstre Isabelle og Viviane. På hver deres måde må de klare livet, men de redder også begge livet for andre

Haratschwili, Nino: Det ottende liv (til Brilka)

Storslået og dramatisk familiesaga fra især Georgien og Rusland. Den foregår gennem hele det 20. århundrede og vil med sine mange sider tryllebinde læsere af episke historiske romaner

Harman, Patricia: Jordemoderen fra Hope River

Den unge jordemoder Patience lever et nøjsomt og arbejdsomt liv i USA i starten af 1930'erne og hjælper mange børn til verden både hos rige og fattige

Harmel, Kristin: De glemte børns bog

I 1942 må jødiske Eva og hendes mor flygte fra Paris til en lille landsby i bjergene mod Schweiz. Her påtager Eva sig det farefulde job at lave falske identitetspapirer til andre jøder på flugt og forelsker sig i den katolske Rémy. En dramatisk og medrivende fortælling for læsere af romaner om 2. verdenskrig

Helfer, Monika: Far

Josef mister et ben under 2. verdenskrig, og på felthospitalet møder han sin kommende hustru, Grete. De to bliver fortællerens forældre. Men selvom krigen er slut, er der stadig meget at kæmpe med og mod. Til læsere af reflekterende romaner om erindring og familierelationer

Hesselager, Maria: Jeg hedder Folkví

Nogle gange kan sorgen føles som om man er for stor til sit eget hylster, nogle gange kan kærligheden tage magten fra én. Den lektie må den unge vikingekvinde Folkvi sande, da hendes højtelskede bror bliver forlovet. For læsere af historiske romaner og gode menneskeskildringer

Hesselholdt, Christina: Til lyden af sin egen tromme

Den udkørte, midaldrende psykiater Gustava rejser til Tromsø for at tage sit eget liv, men ombestemmer sig og rejser til Venedig med sin psykisk ustabile bror i hælene. For læsere af eksperimenterende, dansk kvalitetslitteratur

Hislop, Victoria: Øen

25-årige Alexis rejser fra London til Kreta, som er hendes mors barndomsø. Det bliver en rejse tilbage til tragisk familiehistorie, som står i skyggen af spedalskhed og lidenskab. Hvorfor har moderen aldrig fortalt noget om sine dramatiske familieforhold?

Hogan, Ruth: Madame Burova

Madame Burova trækker sig tilbage efter 50 år som tarotkortlæser i Brighton. Hun er træt af at holde på andres hemmeligheder. I London har Billie mistet både job, ægteskab og sin identitet. Hvordan er deres skæbner flettet sammen? For læsere af varme feel good-romaner med et strejf af historie

Hoover, Colleen: Uden Merit

17-årige Merit bor med sin familie i en nedlagt kirke. Det gør ikke livet nemt for Merit, at hun har mange hemmeligheder, og det bliver værre, da hun kysser sin søsters kæreste. For læsere af dramatiske og skæve familieromaner

Hosseini, Khaled: Drageløberen

Amir er rig, Hassan er fattig, og deres venskab bliver afbrudt af en ondskabsfuld forbrydelse. Krigen i Afghanistan sender Amir og hans familie til USA, hvor han - i det meget anderledes samfund - plages af skyld. Først alt for sent får han sonet

Hosseini, Khaled: Under en strålende sol

Mariam vokser op under fattige og kærlighedsløse kår, mens den 19 år yngre Lailas barndom er lykkelig og fri. Begges verden ødelægges og skæbnen bringer dem sammen hos en voldelig tyran af en ægtemand, hvor de trods forskellige baggrunde samles i et skæbnefællesskab

Hørslev, Lone: Halvt i himlen

Lone Hørslev fortæller sin oldemors historie i en roman om kvinder, kærlighed og overlevelse i 1920'ernes fattige del af København. For læsere af historiske romaner og kærlighedshistorier

Iversen, Eva: Vilde øjne

Astrid er ved at blive ødelagt af sit job på et plejecenter, hvor en manipulerende ledelse gøder jorden for hendes efterfølgende sammenbrud. Men også hendes barndom i en dysfunktionel familie spøger i kulissen. Til læsere af ny dansk litteratur om psykiske belastninger

James, Erica: Lyden af en lærke

Unge Lizzie bliver frivillig på et plejehjem, hvor hun møder 90-årige Mrs. Dallimore, der fortæller sin rørende og voldsomme livshistorie. Letlæst romance med skiftende synsvinkler og en historisk tråd for læsere af romantiske fortællinger

James, Rebecca: Den tavse fontæne

I 1976 tror Vivien hun finder lykken med sin flotte italienske mand, men nogen er ude på at ødelægge dem. I 2016 ligger Lucys kærlighedsliv i ruiner og hun flygter til et nyt job i Italien. Da de to kvinders liv kolliderer, opstår hjertesorger og dramatik

James, Rebecca: Kvinden i spejlet

Winterbourne Hall er et hus der bærer på mange hemmeligheder. Hemmeligheder der rører på sig, hver gang en ny gæst ankommer. Dette erfarer den unge guvernante Alice Miller i 1947

Jeffers, Honorée Fanonne: W.E.B. Du Bois' kærlighedssange

I et forsøg på at forstå sin egen identitet, begraver Ailey Pearl sig i sin slægts historie. Hun følger slægten tilbage til 1733, hvor en Muskogeelandsby får besøg af et engelsk skib. For alle læsere af udfordrende slægtsromaner med dybde

Jefferies, Dinah: Tedyrkerens hustru

Dramatisk kærlighedsroman fra den britiske kolonitid i 1920'ernes Sri Lanka (Ceylon). Til læsere af historiske romaner og romance

Jensen, Peder Frederik: Rans vilje

Efter stormflodens rasen ved Lolland i 1872 driver en lille pige alene rundt i vandet i en kasse. Den ældre sømand Roar tager barnet til sig og skjuler hende i sit hus. For alle romanlæsere og specielt de historieinteresserede

Jenoff, Pam: Hittebarnets historie

Gribende historie om to stærke kvinder, der begge søger tilflugt i et cirkus under 2. verdenskrig. For læsere af skæbnefortællinger

Jenoff, Pam: Kvinden med den blå stjerne

Den unge jødiske kvinde Sadie gemmer sig i 1942 i Krakows kloak på flugt fra nazisterne. Gennem en rist får hun en dag øjenkontakt med den jævnaldrende Ella oppe på gaden, og et risikabelt venskab tager form. Til læsere med interesse for skæbner under 2. verdenskrig

Jio, Sarah: Alle blomsterne i Paris

Blomsterhandlerens datter Céline frygter for sin families overlevelse og deres farlige hemmelighed mens nazisterne marcherer i gaderne i Paris. I nutiden har Caroline mistet hukommelsen, og hendes liv virker trøstesløs og forkert

Jio, Sarah: Når violerne blomstrer

Et besøg hos sin grandtante på Bainbridge Island vender op og ned på forfatteren Emilys liv, og alt hvad hun troede, hun vidste om sin familie

Johns, Ana: Kvinden i den hvide kimono

To kvinder er på trods af adskillelse af oceaner og flere årtier uløseligt forbundet af hemmelighederne imellem dem. En kærlighedsroman om valg, fravalg og store beslutninger

Joshi, Alka: Hennakunstneren

Som 17-årig flygter Lakshmi fra et voldeligt ægteskab og ender ad omveje som succesfuld hennakunstner i Jaipurs overklasse. Men en dag banker den voldelige eksmand på døren, og har en ung kvinde med. Det vender op og ned på Lakshmis liv. For læsere af farverige skæbnefortællinger

Juhl, Pernille: Dagmar & Johannes

Historisk trekantsdrama om Dagmar, der splittet mellem to mænd, må kæmpe for kærligheden under første verdenskrig. Til læsere af feel good-romaner med varme og dybde

Kelly, Martha Hall: Blomstrende syrener

Tre kvinder oplever grusomme ting under 2. verdenskrig. I koncentrationslejren Ravensbrück bruger den tyske læge Herta raske kvinder som forsøgskaniner. Polske Kasia overlever operationen med ar på krop og sjæl. Carolines indsats i velgørende organisationer bringer nogle af "forsøgskaninerne" til USA i 1950'erne

Kelly, Martha Hall: De forsvundne roser

En amerikansk og to russiske kvinder får vendt op og ned på deres liv på grund af dramatiske omstændigheder i tiden omkring første verdenskrig. Kan de finde kærligheden og lykken igen?

Kline, Christina Baker: De forviste

En ung kvinde bliver i 1840 uskyldigt dømt og sendt fra London til en straffefangekoloni i Australien. Hvordan skal hun og hendes ufødte barn klare sig? Gribende skæbnedrama til historisk interesserede

Kline, Christina Baker: Pigen uden navn

Vivian er 91 og Molly 17, og har begge været plejebørn og oplevet svigt, savn og længsel mod at høre til i en familie. De mødes i Vivians hus i Maine, og hvor umage de end synes at være, opstår der et livsbekræftende venskab mellem dem

Klingberg, Ewa: Kræmmerfund og kærlighed

Felicia har altid bare fulgt sin mands ønsker. Men da han vil skilles, står hun tilbage med en ejendom fuld af søde lejere. Omgivet af ejendommens historie må hun skabe sig et nyt liv og nye drømme

Krall, Hanna: Hjerterkonge

Da Izoldas mand bliver fanget og deporteret af de tyske besættelsestropper, drager hun omgående afsted for at redde ham. For læsere af autentiske beretninger fra 2. verdenskrig, som gerne lader sig udfordre af sproget

Lassen, Linda: Den kloge kone fra kvindehuset

Medrivende slægtshistorie om kvinder, der kæmper for at leve og overleve i et fattigt og mandsdomineret samfund på landet i 1900-tallets Danmark. Til læsere af historiske romaner og fortællinger om kvindeskæbner

Lefteri, Christy: Biavleren fra Aleppo

En medrivende historie om krig, traumer, tab, kærlighed og håb til læsere af dramatiske og rørende romaner

Lester, Natasha: Den franske fotograf

I 1942 sendes den amerikanske fotomodel Jessica May til Europa for at dække krigen i tekst og fotografier. Den australske museumsarbejder D'Arcy Hallworth rejser i 2004 til Europa for at nedpakke en samling berømte fotografier. Det bliver hurtigt mere end en rutineopgave, og en dybereliggende historie åbnes på foruroligende vis

Lester, Natasha: Huset på Rivieraen

I Paris under Hitlers besættelse af Frankrig påtager Éliane sig en farlig opgave. I 2015 gør Remy en opdagelse, der trækker tråde tilbage til Paris. Til læsere af underholdende og romantiske historiske romaner

Ley, Rosanna: Et spor af safran

Nell's mor er død og hendes ægteskab er i krise. En rejse til Marokko bliver anledningen til et nyt venskab, afsløring af familiens hemmeligheder og modet til at udleve drømmen om sin egen restaurant

Ley, Rosanna: Tilbage til Mandalay

Da Eva skal på forretningsrejse til Mandalay, beder morfaren hende om at returnere en dyrebar skat til dens retmæssige ejer. Rejsen åbenbarer sandheden om morfaderens fortid i Burma under 2. verdenskrig

Liksom, Rosa: Elven

En 14-årig pige flygter gennem Finland under 2. verdenskrig. Elven udgør grænsen mellem det gamle landboliv, hun må forlade med gårdens dyr, og den flygtningelejr hun og mange andre må klare sig i i en længere periode. Poetisk og stærk bog om flugt, natur og familie. For læsere med interesse for nyere finsk litteratur og historie

Lindholm, Mikael R.: Linneas bog

Da Linnea møder Erik i 1959, slår han benene væk under hende. Gennem giftermål, børnefødsler og økonomiske op- og nedture fastholder hun kærligheden, men langsomt stikker Eriks mørkere sider sit ansigt frem, og Linneas livsglæde bliver sat på prøve. Til alle læsere af historiske almenmenneskelige dramaer

López Peiró, Belén: Hvorfor kom du igen hver sommer

Selvbiografisk roman om en pige, der som ganske ung teenager bliver seksuelt misbrugt af sin onkel. For læsere af realistiske romaner, der fortæller om nogle af livets skyggesider

Lowe, T. I.: Under magnoliatræerne

Teenageren Ox vokser op på en farm i Sydstaterne i USA. Da hendes mor dør efter en fødsel, står hun alene tilbage med seks mindre søskende og en psykisk ustabil far. Skæbnefortælling om psykisk sygdom, stærke familiebånd og den første forelskelse. For alle, der holder af bøger med noget på hjerte

Lundberg, Sofia: I egetræets skygge

Fraskilte Esther er ulykkelig, især når den 5-årige søn Adrian er hos sin far. Mange ensomme dage tilbringer hun på en bænk under et gammelt egetræ ved kysten, men en dag møder hun den gamle kvinde Rut, og der opstår et venskab. En gribende og hjerteskræende fortælling til læsere af feel good-romaner

Makkai, Rebecca: Boystown

Bydelen Boystown i Chicago rummer en forholdsvis stor andel homoseksuelle, og i 1985 har AIDS-epidemien radikalt ændret livsmønstre for romanens Yale og hele hans omgangskreds. Sorg, angst, skam og hån rammer dem og deres familier. Vedkommende og stærkt fortalt for læsere af store generationsromaner

Marstrand-Jørgensen, Anne Lise: Sange om stilhed og hjem

En pige fra Østpreussen flygter fra russerne i 1945 og ender i en dansk flygtningelejr. Det er en hård skæbne for et barn, og danskerne er ikke venligt indstillede over for tyske flygtninge. For læsere af stærke romaner om den afmagt og sorg, krig fører med sig, og om menneskets ukuelige håb og tro på noget bedre

Martin-Lugand, Agnès: Lykkelige mennesker læser og drikker kaffe

Kærlighedsroman om den sørgende Diana, der har mistet barn og mand i en bilulykke. Efter et år ser hun sig nødsaget til at starte på ny et helt andet sted. Måske kan hun finde lykke og kærlighed igen

Muldtofte, Lea: Om forladelse

Lea er under psykiatrisk bevågenhed. Som anoreksipatient siden barndommen kender hun systemet alt for godt, men selv en rutineret BMI-forkert frygter stadig de ugentlige vejninger og længes desperat efter accept, kærlighed og ro. For læsere af moderne autofiktion

Nordquist, Lina: Hvor du går, følger jeg

En fattig familie kæmper for at overleve på et øde husmandssted ejet af en storbonde i Norrland i Sverige i slutningen af 1800-tallet. Et par generationer efter følger man efterkommerne i det selvsamme hus, og deres historier og skæbner vikles ind i hinanden på forunderlig vis. For voksne læsere af skæbnesvangre kvalitetsromaner

Montefiore, Santa: Biavlerens datter

Amerikanske Trixie er faldet for en tilrejsende engelsk musiker og har tænkt sig at følge ham til verdens ende. Men hendes bekymrede forældre, er bange for, at hun vil opleve samme store sorg, som fik dem til at forlade England for mange år siden

Montefiore, Santa: Fyrtårnets hemmeligheder

Smukke Caitlin døde i en mystisk brand og nu hjemsøger hun sin mand og børn, som hun ikke vil forlade. Men hendes sjæl bliver sort af jalousi, da manden Conor bliver forelsket i kvinden Ellen. Caitlin vil for enhver pris forhindre at de får hinanden

Montefiore, Santa: Mød mig under ombutræet

Sofia vokser op i Argentina i en storfamilie med fokus på heste og polo. Hendes mor forguder sine sønner, men er jaloux på Sofia, der er sin fars øjsten. Da Sofia forelsker sig i den forkerte, træffer hendes mor et skæbnesvangert valg

Moriarty, Liane: Min mands hemmelighed

Rachels, Cecilians og Tess' liv væves sammen, da et brev fra fortiden dukker op på Cecilians loft. Brevet indeholder en hemmelighed, der forandrer dem alle og efterlader dem hudløse og famlende, men også klogere og med større forståelse for hinanden

Moriarty, Liane: Store små løgne

Tre kvinder bliver ført sammen, da deres børn begynder i skole. Omkring dem udspiller sig små og store dramaer, og selv de bedste familier gemmer på hemmeligheder

Morton, Kate: Den glemte have

En 4-årig pige står i 1913 alene på kajen i Brisbane i Australien. Da hendes adoptivfar dør i 1975, begynder Nell jagten på sin dramatiske fortid, der leder hende til herregården Blackhurst i Cornwall. Men det er barnebarnet Cassandra, som arver et forsømt lille hus med en skjult indemuret have på Blackhurst, der optrevler de dramatiske begivenheder, der går tilbage til begyndelsen af det 20. århundrede

Morton, Kate: En velbevaret hemmelighed

61-årige Laurel er sammen med sine søskende ved morens sygeleje. Da hun var 16, så hun sin mor slå en fremmed mand ihjel. Hvorfor? Og hvem var den unge Dorothy i krigsårenes London?

Morton, Kate: Urmagerens datter

I 1862 bliver en kvinde dræbt, en anden forsvinder og et arvestykke er væk. 150 år senere falder den unge arkivar Elodie Winslow over et fotografi og en kunstners skitseblok. Begge ting har så stor tiltrækningskraft, at Elodie starter sin egen efterforskning

Moyes, Jojo: Ræk mig stjernerne

Alice er nygift, men ægteskabet viser sig at være en fejltagelse. Hun begynder at arbejde i den lille bys nystartede bibliotek, men det er ikke uden problemer i Kentucky i 1937. De kvindelige bibliotekarer er oppe mod stærke kræfter, og hvad med bibliotekets fremtid og Alices forelskelse i en ny mand?

Moyes, Jojo: Toner i natten

Isabel er netop blevet enke og flytter med sine to børn og sin violin ind i et faldefærdigt hus på landet. Naboen begynder at sætte det i stand, men han har sin egen dagsorden, og snart har Isabel ikke flere penge, og alt er ved at ramle omkring hende

Ng, Celeste: Alt det jeg aldrig fortalte dig

Familien Lee splittes, da yndlingsdatteren Lydia drukner i en sø nær familiens hjem. Men hvad skete der egentlig?

Ng, Celeste: Små påsatte brande

Mia er kunstner og rejser rundt med sin datter. En dag kommer hun til byen Shaker Heights, og slår sig ned. Her møder hun familien Richardson, og mødet bliver skelsættende for alle parter

O'Connell, J. P.: Hotel Portofino

Efter 1. verdenskrig åbner Bella Ainsworth sit smukke italienske hotel for kræsne engelske gæster. Mens Mussolinis sortskjorter rører på sig, er det andre og mere personlige ting der optager både gæster og ansatte på hotellet. En roman om venskab, kærlighed og engelsk overklasse, for læsere af historiske romaner med et romantisk twist

O'Neal, Barbara: Dengang vi troede på havfruer

Kits søster har været død i 15 år. Nu ser hun et glimt af hende i en nyhedsudsendelse fra den anden side af jorden. Er hun alligevel ikke død? For læsere, der elsker at lade sig opsluge af farverige og underholdende familieromaner

Owens, Delia: Hvor flodkrebsene synger

Den smukke, men udstødte Kya Clark er opvokset i ensomhed i marsken i 1950'ernes North Carolina og i den nærliggende landsby kaldes hun marskpigen. Da den lokale skørtejæger findes død, mistænkes Kya for mordet

Page, Libby: Kate og Rosemary

Da den stille, unge journalist Kate skal skrive en artikel om et friluftsbad i London, møder hun den 86-årige Rosemary. De to kvinder knytter venskab og forenes i kampen om friluftsbadets bevaring

Patrick, Phaedra: Kærlighedsbroens hemmelighed

Enkemanden Mitchell vil gøre alt for at være en stabil far for sin 9-årige datter, Poppy. Mitchells lidt triste job går ud på at fjerne kærestepars hængelåse fra en af byens broer. Men da han redder en kvinde, som er faldet ud fra broen, forandres hans liv for altid. Hjertervarm fortælling om at turde elske igen. For alle fans af feel good-romaner

Paul, Gill: Den forsvundne datter

I 1918 henrettes den russiske zar og hans familie brutalt af bolsjevikkerne. Men døde de nu alle sammen? I 1973 trækkes australske Val ind i mysteriet. Til læsere af familie- og slægtshistorier tilsat masser af spænding

Perrin, Valérie: Tre

Tre børn møder hinanden på første skoledag i femte klasse. De bliver med det samme et fasttømret trekløver. Livsomstændigheder deler dem dog og vi følger deres forskellige skæbner over en periode på 30 år. Til læsere af livsfortællinger, samt spændende og psykologiske bøger

Read, Shelley: Løb som floden

17-årige Victoria har aldrig sat spørgsmålstegn ved sin plads i livet som ene kvinde på sin families ferskenplantage efter moderens tidlige død. Da hun møder kærligheden, sætter det gang i en forandringsproces, og intet bliver mere det samme. For læsere, der holder af skæbnefortællinger i en sydstatsramme

Rees, Tracy: Huset Silvermoor

Kan man ønske sig for meget af livet? Josie har altid været godt tilfreds med sin tilværelse i minelandsbyen i South Yorkshire. Men da hun møder drengen Tommy fra nabolandsbyen, ændrer alt sig. En hjertervarm og rørende historie for læsere af historiske romaner

Reid, Taylor Jenkins: Evelyn Hugos syv ægtemænd

Roman, der går bag facaden på det glamourøse og glitrende Hollywood, men også en bog om de løgne og hemmeligheder, der binder mennesker sammen. For læsere af både historiske romaner og store kærlighedshistorier

Richell, Hannah: Familien Tides hemmeligheder

Dora er gravid, men hun glæder sig ikke rigtigt og tvivler på om hun skal beholde barnet, derfor vender hun tilbage til familiens gamle hus for at konfrontere sin fortid og den hemmelighed der for 10 år siden splittede familien ad

Rickloff, Alix: Hemmelighederne på Nanreath Hall

Kitty er datter af en Jarl. Hun ønsker sig frihed til at tegne frem for den fremtid med mand og børn, som hendes strenge forældre ser for sig. Under 1. verdenskrig danner de mange tumultariske begivenheder baggrund for Kittys liv, og hendes valg har vidtrækkende konsekvenser for hendes datter, Anna, der oplever sine egne traumer, svigt og håb under 2. verdenskrig

Riley, Lucinda: Helenas hemmelighed

Helena vender tilbage til sommerhuset på Cypern efter 24 år. Det bliver en sommer, hvor fortidens hemmeligheder ikke længere kan skjules. Men er hun parat til at risikere sit ægteskab?

Riley, Lucinda: Sommerfugleværelset

Posy Montague er vokset op i det smukke Admiral House. Mens hun nærmer sig de 70 år, får hun klarhed over den forfærdelige tragedie, der kom til at præge hele hendes liv

Roberts, Nora: Månens mørke side

På flugt fra indre dæmoner efter en grufuld oplevelse har Reece Gilmore slået sig midlertidigt ned som kok i landsbyen Angel's Fists i Wyoming, men hun kommer til at kæmpe hårdt for sin sjælefred

Robotham, Mandy: Kvinden bag muren

Juttas tvillingesøster Karin bliver akut indlagt med blindtarmsbetændelse på et hospital i Østberlin dagen inden Berlinmurens opførelse. Det kommer til at ændre de to søstres livsbaner og familiens skæbne for altid. Til alle læsere af historiske slægtsromaner

Rostrup, Henriette: Grevinden

Hvordan kan en kvinde gå fra at være tjenestepige til at blive grevinde? Det er omdrejningspunktet for fortællingen i denne biografiske roman om danske Angelica Pierris liv og skæbne omkring år 1900. Til alle romanlæsere - særligt til læsere af biografiske og historiske romaner

Rød-Larsen, Hilde: Diamantaftener

Gennem et par mørke efterårsmåneder afdækker en midaldrende kvinde sin ungdoms traumer og de spor, forholdet til en meget ældre mand har indprentet i hende både fysisk og psykisk. Til læsere af moderne kvindeskildringer med et billedrigt sprog og en anderledes konstruktion

Rønning, Malin C. M: Skabelon

Familiehistorie fra den dybe og foruroligende norske skov om omsorgssvigt i en søskendeflok på otte. Til alle romanlæsere, som holder af intense, velskrevne bøger med nerve og smerte

Samartin, Cecilia: Kvinder i hvidt

Doña Maria drømmer om at hendes nevø Ernesto skal vende tilbage fra et arbejdsophold som neurolog i Venezuela uvidenden om at han lever under grusomme forhold i et cubansk fængsel. I fængslets venteværelse møder hans kone andre kvinder, der ligesom hun går forgæves og sammen danner de frihedsgruppen "Kvinder i hvidt"

Schulman, Alex: Malma station

Fem mennesker er på en togrejse fra Stockholm til Malma station: En far med sin lille datter, et ægtepar med noget på spil og en kvinde med et fotoalbum. De er indbyrdes forbundne og ved ikke, hvad der venter dem i Malma. Stærk læseoplevelse til alle med hang til hjerteskrærende familiefortællinger

Scott, Nikola: Altid ved din side

Violet og hendes barnebarn Frankie har været som fremmede for hinanden i mange år. Frankie er journalist og sættes til at grave i sin mormors fortid. Deres veje krydses og hemmeligheder fra krigens tid dukker op. Til romanlæsere, særligt læsere af familiehistorier a la Lucinda Riley

Scott, Nicola: Sommerens hemmeligheder

16-årige Maddys og 28-årige Chloes skæbner forbindes over 7 årtier, da Chloe hyres til at fotografere Maddy til en kommende bog. Mødet bliver skelsættende for dem begge og snart oprulles gamle familiehemmeligheder, tragedier og kærlighedshistorier

Sendker, Jan-Philipp: At høre hjertet slå

Julia Win er netop blevet færdig med sin juridiske embedseksamen, da hendes far forsvinder sporløst fra sit hjem i New York. Efter nogle år finder Julia en ledetråd i et ikke afsendt kærlighedsbrev til en burmesisk kvinde, hvilket fører Julia til Myanmar

Samhørende med Hjertets stemme og Det som hjertet husker

Shaffer, Mary Ann: Guernseys litterære kartoffeltærteklub

Forfatteren Juliet Ashton skrev vittige klummer i London-aviser under 2. verdenskrig. Hun savner nu i 1946 en ny retning i livet, og i denne brevroman oplever læserne, hvordan hun gribes af øen Guernseys historie, dens beboere og deres livsmod

Sigersted, Fie Frydendal: Vener

Fire generationer af kvinder lever i Nordsjælland fra slutningen af 1800-tallet til nu. Fælles for dem er det svære i at efterleve tidens normer, når deres følelser og tilbøjeligheder går i andre retninger. For læsere af romaner om kvindeskæbner

Silvera, Adam: Den første der dør til sidst

Dødsrådet går i luften til midnat. Det fejres bl.a. på Times Square, hvor Valentino og Orion tilfældigt mødes. For en af dem bliver det den Sidste Dag. Young adult-roman for 15+ og voksne

Shattuck, Jessica: Kvinderne på slottet

Efter et mordforsøg på Hitler, bliver Marianne von Lingenfels mand henrettet. I 1945 indfrier hun sit løfte til sin mand og åbner slottets døre for 2 andre enker og deres børn, men der er mange hemmeligheder mellem kvinderne

Shehadi, Muna: Rosalinds løgn

Da de tre søstre Olivia, Rosalind og Eve opdager, at deres mor, den berømte filmstjerne Jilian Croft, umuligt kan have født dem, beslutter den impulsive Rosalind at opsøge sin biologiske mor

Storm, Linette Valerie: Lauras bog

Usædvanlig kærlighedserklæring fra en kvinde til en anden. En fortælling om kærlighed, familierelationer, svigt og identitet. Biografisk kortroman for alle læsere!

Straub, Emma: Feriegæsterne

Newyorkerfamilien Post skal på ferie på det skønne Mallorca. Men der er kommet skår i både ferieglæde og ægteskab på grund af utroskab

Säfstrand, Caroline: Klubben for Lykkelige Slutninger

Velkommen til "Klubben for Lykkelige Slutninger". Fire kvinder, som hver især er kørt fast i tilværelsen, melder sig til et mystisk skrivekursus, som viser sig at ændre deres liv positivt. For læsere af feel-good-romaner

Säfstrand, Caroline: Villa Havbrise

Sophie har drøn på karrieren i Berlin. Men da hendes mor dør, må hun rejse hjem til Sverige for at overtage en uventet arv. Villa Havbrise er et forfaldent badehotel, som gemmer på både dystre hemmeligheder og ro for sjælen

Säfstrand, Caroline: Vingården for vilde drømme

Kan man dyrke vin i Sverige? Letter det hjertet at bade i havet? Erica oplever en hel anden verden, da hun tager væk fra sit liv i Stockholm. Skøn roman til læsere af hjertevarme feel good-romaner

Teige, Trude: Mormor dansede i regnen

Tre generationer af kvinder og én mørk hemmelighed. En gribende roman om krig, hemmeligheder og kærlighed. For læsere af slægtshistorier og historiske romaner

Towles, Amor: Lincoln Highway

Blændende, spændende og rørende dannelsesroman om brødreparret Emmett og Billy, der sammen med vennerne Duchess og Wolly tager på et begivenhedsrigt road-trip langs Lincoln Highway i USA. Til alle romanselskere, men dog især til dem med en interesse for USA

Tully, Daniela: Hotellet ved Skyggesøen

Tyske Maya sætter sig for at finde ud af, hvorfor farmoren døde i USA. Det bringer hende til et hotel drevet i generationer af en magtfuld familie, som har hemmeligheder, de helst vil skjule

Valkama, Meri: Din Margot

Efter farens død finder Vilja nogle breve skrevet af den fremmede Margot. Viljas far var korrespondent og socialist i hjertet, men brevene antyder, at der er meget, Vilja ikke kender til. Det bringer hende tilbage til 1980'ernes Østberlin og barndommen. Hvem var Margot? Og hvem var Viljas far? For læsere af episke familiefortællinger og romaner om tilværelsen i DDR

Valpy, Fiona: Et hav af minder

Kendra skal nedskrive sin mormor Ellas livsfortælling. Ella har et hav af minder om kærlighed og skønne somre, men også om krig og forlist kærlighed. Måske kan Ellas historie også give svaret på Kendras egen livshistorie?

Vedsø Olesen, Anne-Marie: Vølvens vej - Snehild

Første bind i en episk fortælling fra jernalderen om den unge vølv-kvinde Snehild og hendes vej til indflydelse og gudernes gunst. For læsere af historiske romaner og stærke kvindeskildringer

Vincentz, Helle: Jorden under mig

Tre uger før Helles 9-års fødselsdag skyder hendes far sig selv. Farens død skaber et stort tomrum i Helles liv. Som voksen søger Helle tilbage til sin fortid og leder efter sandheden om sin familie og sig selv. For læsere af erindringsromaner

Webb, Katherine: Arven

To søstre arver et gammelt hus efter deres mormor, og langsomt afdækkes flere hemmeligheder i slægten, efterhånden som husets gemmer kommer frem i lyset

Webb, Katherine: En sang fra fortiden

I Sydengland fascineres 14-årige Mitzy i 1937 af kunstneren Aubrey og hans familie. Mange år senere opsøger galleriejereren Zach egnen og begynder at grave i de gamle hemmeligheder. Han ender med at finde meget mere, end han havde turdet drømme om

Vraa, Mich: Vaniljehuset

I 1929 sidder Dusinius på Hareskov kuranstalt og tænker tilbage på sit liv i Odense, fra han som 8-årig skomagere dreng gjorde sin første gode handel til nu, hvor han er familiefar og en rig fabrikant

Wilson, Rohan: Menneskejægerne

I Tasmanien i 1829 leder John Batman en gruppe mænd ud for at fordrive øens oprindelige befolkning. Med løftet om rigdom og land er de villige til at sætte alt på spil. En barsk og bevægende fortælling. For læsere af historisk litteratur

Wingate, Lisa: Hannies bog

I 1875 er den tidligere slavepige Hannie, forklædt som dreng, på en farlig rejse gennem det sydlige USA for at lede efter sine søskende og sin mor. I 1987 får Benedetta Silva job på den lokale skole i Augustine, Louisiana, og begynder at kigge nærmere på byens historie. For læsere af historiske romaner

Winther, Louise: Men så døde mormor

Susanne lever på overfladen i en harmonisk familie. Alligevel vælter skeletterne ud af skabet, da hun kommer til psykolog som 29-årig. For voksne med interesse for skæbnefortællinger om livskriser og mobning



Koldingbibliotekerne